



Imali: Or. 152.6.2020

Kielce, dnia 26.03.2020 r.

**Panie/ Panowie Starostowie Powiatów województwa świętokrzyskiego  
Panie/ Panowie Prezydenci Miast, Burmistrzowie Miast i Gmin, Wójtowie Gmin  
województwa świętokrzyskiego**

*Szanowni Państwo,*

Działając w imieniu reprezentowanych przez nas pracodawców z województwa świętokrzyskiego oraz kierując się odpowiedzialnością za bezpieczeństwo świętokrzyskich przedsiębiorców, pracodawców i pracowników, zwracamy się z **apelem o podjęcie w ramach swoich kompetencji, wszelkich możliwych działań, które zminimalizują straty firm zarejestrowanych i działających na terenie naszego województwa**, w związku z zaistniałą i dynamicznie pogarszającą się sytuacją związaną z zagrożeniem koronawirusem (COVID-19).

Każdego dnia odbieramy mnóstwo niepokojących sygnałów od przedsiębiorców z terenu całego województwa. Sytuacja jest kryzysowa, a proponowany pakiet rządowy jest absolutnie w naszej ocenie niewystarczający. Niewątpliwie załamał się rynek, firmy przestały osiągać przychody lub spadły one do minimalnego poziomu. Przedsiębiorstwa ponoszą jednak koszty w dotychczasowej wysokości, spłacają kredyty, płacą daniny publiczne. Kluczowe jest więc dziś wsparcie firm, których płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19.

W tym trudnym dla wszystkich czasie **apelujemy do świętokrzyskich jednostek samorządu terytorialnego o podjęcie wszelkich możliwych działań, które zminimalizują straty w działalności gospodarczej przedsiębiorstw działających w naszym województwie**. W szczególności apelujemy o wsparcie dla firm znajdujących się w trudnej sytuacji, czyli tych, które musiały wstrzymać swoją działalność albo odnotowują aktualnie znaczny spadek obrotów, Mając na uwadze powyższe wnoskujemy o:

- **odstąpienie od naliczania podatku od nieruchomości na okres 3 mc, a w okresie 3 kolejnych miesięcy obniżenie podatku o 50 %;**
- **w przypadku konieczności wstrzymania działalności gospodarczej – przez okres 3 mc - rezygnację z poborów czynszów, a w następnych 3 mc obniżenie czynszu o 50 % od lokali, które są wynajmowane na cele prowadzenia działalności gospodarczej, będących własnością gmin i podmiotów zależnych;**
- **w przypadku znaczącego spadku obrotów – zastosowanie 50 % ulgi w pobieraniu opłat przez 3 mc od lokali, które są wynajmowane na cele prowadzenia działalności gospodarczej, będących własnością gmin i podmiotów zależnych;**





Postulujemy także (na wniosek przedsiębiorcy) o czasowe (do 1 lipca br. z opcją przedłużenia):

- **zwolnienie z opłat z tytułu podatku od nieruchomości i od środków transportu,**
- **przesunięcie terminu opłat za użytkowanie wieczyste,** których nieruchomości są wykorzystywane w celu prowadzenia działalności gospodarczej.

W tej nadzwyczajnej sytuacji konieczne jest także **wprowadzenie i stosowanie uproszczonych procedur w odniesieniu do wyżej wskazanych postulatów**, aby przyspieszyć pomoc dla firm i ograniczyć negatywne skutki społeczno – gospodarcze trwającej pandemii.

Zdajemy sobie sprawę, że przed Państwem – włodarzami świętokrzyskich gmin oraz przed Radami Gmin - stoi podjęcie wyjątkowo trudnych decyzji bezpośrednio skutkujących zmniejszonymi, bieżącymi wpływami do budżetu. Zgadza się, że umniejszenie przychodów gmin w tej sytuacji powinno być zrekompensowane przez budżet państwa poprzez uwzględnienie tego postulatu w tzw. „tarczy antykryzysowej” przygotowywanej przez polski rząd.

Wdrożenie proponowanych przez nas rozwiązań zwiększy niewątpliwie szanse na przetrwanie firm w okresie kryzysu gospodarczego. Takie działanie to inwestycja w podmioty gospodarcze, które tutaj, w Świętokrzyskim płacą podatki, dają miejsca pracy oraz znacząco oddziałują na rozwój każdej gminy. Od kondycji przedsiębiorstw, od ich przetrwania będą zależały miejsca pracy oraz przyszłe wpływy do budżetu każdej gminy.

Dlatego w imię społecznej odpowiedzialności oraz solidarności z przedsiębiorcami w potrzebie, apelujemy do Prezydentów, Burmistrzów i Wójtów gmin województwa świętokrzyskiego o wsparcie i podjęcie konkretnych działań dla biznesu.

Jednocześnie podkreślamy, że Świętokrzyski Związek Pracodawców Prywatnych Lewiatan jest gotowy podjąć się koordynowania dialogu społecznego oraz uczestniczenia w przedmiotowych konsultacjach.

**Prezes Zarządu  
Świętokrzyskiego Związku  
Pracodawców Prywatnych**

**Do wiadomości:**

